СОВЕТ  ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Асиновский район  Томская область
РЕШЕНИЕ
от 14.03.2013                                                                                                                          № 16
О  принятии  решения о внесении  изменений в Устав

муниципального образования «Ягодное сельское поселение»

Рассмотрев решение о внесении  изменений в Устав  муниципального образования  «Ягодное сельское поселение», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации»,

Совет Ягодного сельского поселения  Р Е Ш И Л:
1. Принять Решение о внесении  изменений в Устав  муниципального образования  «Ягодное сельское поселение»  за основу согласно Приложению.

2. Направить настоящее решение в территориальный орган Министерства юстиции Российской для государственной регистрации.
3. Довести настоящее решение после его государственной регистрации до сведения населения  путем  размещения  его в общественных местах, в соответствии с п. 3 решения  Совета Ягодного сельского поселения  № 14  от  22.12.2005 г.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
   5. Контроль, за исполнением настоящего Решения, возложить на главу Ягодного сельского поселения.

Глава Ягодного сельского поселения                                              Г. И. Баранов

Председатель Совета
Ягодного сельского поселения                                                         В. В. Носков
Приложение к
 Решению Совета
Ягодного сельского поселения

от 14.03.2013 года

В целях приведения Устава муниципального образования «Ягодное сельское поселение», в соответствие с требованиями федерального законодательства

Совет Ягодного сельского поселения  Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования «Ягодное сельское поселение», принятый решением Совета Ягодного сельского поселения от 09.04.2010 года. № 84 в редакции  решения № 149 от 16.08.2012 г. следующие изменения:

1. статью 3  Устава дополнить  частью 7 следующего содержания:

«7. Источником официального опубликования муниципальных правовых актов является официальный сайт муниципального образования «Ягодное сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Официальный сайт: http://www.yaselp.asino.ru/  E-mail: yasp06@mail.ru».

2. пункт 19 статьи 4  Устава изложить в следующей редакции:

 «19) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении  строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;
2) пункт 4 части 1 статьи 4.1 исключить;

Глава Ягодного  сельского поселения
                                         Г. И. Баранов

Председатель Совета

Ягодного сельского поселения                                                    В. В. Носков